*Volo videre, per quem ministerialem affectaverunt intromissionem.*  
*Pars dixit: „Ecce ministerialis Grosz stat, interrogetur!” Qui ministerialis dixit:*  
*„quod Sitko ministerialis misit suum familiarem, tonsum ministerialem ad eandem*  
*intromissionem”<sup>665</sup>*

W AGZ XIV, 1322/1445 występuje *ministerialis Cristinus, servus Johannis ministerialis Grodeczensis*:

AGZ XIV, 1322/1445, Lwów gr.

*...prout datus est sibi personalis terminus per ministerialem, videlicet Cristinum, servum Johannis ministerialis Grodeczensis, prout Johannes ministerialis recognovit ex parte sui servi...*

W AGZ XIV, 2671/1452 jeden wózny wyraźnie działa na polecenie drugiego:

AGZ XIV, 2671/1452, Lwów gr.

*...prout Mathias Pyeczony ministerialis dedit sibi terminum cum hominibus facialem [o zagarnięte cum armis frumenta], prout ministerialis Janussius ex parte Pyeczoni recognovit.*

W 1446 r. Jan z Czyżowa, kasztelan i starosta krakowski a także *locum tenens Domini Regis* bierze Andrzeja Grysza wóznego od Sitka (wóznego) *ad faciendum, quod iuris est* (Helc. II, 3282). Rozumiemy to tak, że Sitko jest zwierzchnikiem Andrzeja Grysza. W Helc. II, 2426/1435, Kraków gr., relację składa *Joannes, ministerialis a Bogutha*, czyli wózny Jan działał na polecenie Boguty, swego szefa<sup>666</sup>. Kiedy indziej relację o odbiciu ciąży składa wózny, któremu *auctoritas concessa est* przez innego wóznego z tego samego sądu:

AGZ XVI, 2846/1502, Sanok gr.

*Nob. Nicolaus Jaszyszky condemnavit in pena XV, sibi et Judicio totidem, generosum Raphaellem... pro repercussione pignoris tercio in villa L. iuxta recognitionem ministerialis Hrycz de Olchowcze, cui auctoritas concessa est ministeriali Andree de Brzozow...*

<sup>665</sup> Nie wiemy, czy *famulus* wóznego w Pozn. 495/1401 jest wóznym: *Item pendet terminus... inter B. et S. de N. et B. de C. super eo, quod debet ministerialis statuere suum famulum, qui ipsam citavit duplica littera. Z pewnością nie jest w Leksz. I, 449/1388, Poznań, wózny feci proclamare familiari meo.*

<sup>666</sup> W rachubę może wchodzić Stanisław, Stanecz Boguta, zob. Tabela 6, poz. 46. Boguta, jego ojciec, ostatni raz pojawia się w 1400 r.. zob. Tabela 6, poz. 37, Patrz także Helc. II, 2671/1436: *Veniens Spithko ministerialis a Bogutha.*

Kal. II, 259/1412

*Petrus Advocatus de Staw ammonere debet et avizare vlg. obeszlacz*

*Przedvogium dictum Swadzba cum ministeriali principali vel subcamerario...*

Exped. bell., 1/1497

*Michael Mamel, ministerialis magnus Gneznensis de Camyenez coram iudicio palatini ius reddens recognovit...*